
 

  

令和２年 ３月２７日  

 

新入生保護者 様 

                                 三郷市立八木郷小学校 

                             校 長  杉原 賢一 

 

令和２年度 入学式の一部変更について 

 

 早春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、３月３日付け「令和２年度 入学式のご案内」の文書を送付し、内容や参列等

について変更をお知らせいたしましたが、再度変更をお知らせいたします。新型コロナ

ウィルス感染防止のため、ご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時   令和２年 ４月 ８日（水） 

          ○受 付  １３時００分～１３時１５分（体育館入り口） 

            ※教科書は、受付で保護者の方にお渡しいたします。 

            ※受付をした後、職員がお子様を教室に誘導します。 

             保護者の方は、体育館の保護者席へお進みください。 

          ○入学式  １３時３０分～１４時００分 

            ※保護者の方との入学記念集合写真は撮影いたしません。 

（４月中旬に進級写真を撮影する予定です） 

          ○学級活動 １４時００分～１４時４０分（予定） 

 

２ 式 場   三郷市立八木郷小学校 体育館 

 

３ 参列者   入学生・保護者１名・教職員 ※在校生、来賓は参列いたしません。 

 

４ 新型コロナウィルス感染防止に伴う参列者へのお願い 

(1) 各家庭保護者１名の参列者でお願いします。 

 (2) 極力、マスクを持参し着用願います。また、ご家庭で検温をお願いします。 

（3) 風邪の症状や37.5度以上の発熱がある方は参列をお控えください。 

 (4) 体育館入り口に消毒液を設置しますので、消毒してから参列願います。 

 (5) 入学式終了後、各教室での担任による学級活動は時間を短縮し、保護者の方の参

観はご遠慮いただきます。学級活動の間、体育館でＰＴＡ役員決めを行います。 

 

５ その他     

 (1) 児童の持ち物は、上履き、上履き入れです。名札は学校で用意いたします。 

 (2) 保護者の方は、上履き、上履き入れ、手提げ袋類をご持参ください。 

 (3) 当日、「ランドセルよもよも」の申込書、「アレルギー調査」、「保健連絡カー

ド」、「保健調査票」の４点をご提出ください。 

(4) 自家用車での来校はご遠慮ください。 

(5) 今後の感染状況によっては、保護者の参列の有無や式の中止・延期等も考えられ

ますことをご承知ください。 


